Prefeitura de
1oirlvi1

Fundação Instituto de Pesquisa e Planejamento L1
para o Desenvolvimento Sustentável de Joinville

Ofício n.° 13772015 — UP/IPPUJ

Joinville, 09 de novembro 'de 2015.

Requerente: Campos D'Ávila Empreendimentos Ltda.
Protocolo n° 20133/2015
Endereço: Rua Desembargador Nelson Nunes Guimarães, 808

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança Edifício Residencial Maison Petit Verdot

Considerando o não atendimento da solicitação contida no Ofício n°
1230/2015 de 05 de outubro de 2015, _ quanto ao ' item requerendo mensurar a
porcentagem de moradores que utilizarão equipamentos públicos justificando a
possível necessidade de ampliação de salas de aula ou de equipamentos de saúde
pública próximo ao empreendimento, estamos suspendendo o prazo de aprovação
do estudo em questão, para possibilitar a obtenção das referidas informações
possibilitando dar prosseguimento a análise do estudo.

Atenciosamente,

Cristina de Santos Chaves
Presidente \da Comissão
Representante do IPPUJ

Murilo Teixeira Carvalho
Representantezdo IPPUJ

Carlos Serede de Souza
Representante do DETRANS
Giovani Padilha
Representante da SEMA

Ronaldo Frassini
Representante da,SEMA T.

~ 9CÁ
Gilberto Tortato
Representante da Companhia Águas de Joinville

Prédio Central - Av. HermanriAugust Lepper, 10 - 2° andar - Saguaçú - 89.221-901 - Joinville/SC
Fone (47) 3431-3300/ (47) 3431-3446 - Fax (47) 3422-7333- ippuj.joinville.sc.gov.br